CONTRATOS – OUTUBRO.2023

CONTRATO Nº CT.LC.23.6.207 - Contratante: COMPESA. Contratado: ANTÔNIO BATISTA DA SILVA. Objeto:  A locação de imóvel, de propriedade do locador,
no Condomínio Empresarial Estação Shopping, Lojas 09 e 10. Valor: A Compesa pagará ao locador o valor mensal de R$ 3.800,00, gerando um valor global de
R$ 45.600,00. Prazo: O prazo de vigência deste contrato será de 12 meses consecutivos, contados a partir da data de 06/10/2023. Data de Assinatura: 11.10.2023.
Origem: DL Nº 396/2023. Recurso: Compesa 100%. Juliana Lucinda Marques - CAFAC.

CONTRATO Nº CT.CD.23.3.208 - Contratante: COMPESA. Contratado: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO SÃO FRANCISCO. CNPJ: 10.113.728/0001-
83. Objeto: A Prefeitura Municipal de Belém do São Francisco reconhece e confessa que deve à Compesa, pelo serviço de abastecimento de água, coleta e
tratamento de esgotos verificados nos prédios municipais, o valor de R$ 237.719,24, referentes ao consumo no período de 07/2018 a 07/2023. Obriga-se, a
Prefeitura Municipal de Belém do São Francisco, a proceder ao pagamento do montante da dívida, ora reconhecida e confessada, a que se refere à Cláusula
Primeira deste instrumento, no valor de R$ 237.719,24. Será pago da seguinte forma: entrada no valor de R$ 55.000,00 e o saldo dividido em 48 vezes iguais e
sucessivas no valor de R$ 3.806,66, debitadas na conta desta prefeitura e creditado na conta pertencente a Companhia Pernambucana de Saneamento. Data de
Assinatura: 01.11.2023. Vitor Cortez Laranjeiras - CGC.

CONTRATO Nº CT.CD.23.3.209 - Contratante: COMPESA. Contratado: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO. CNPJ: 11.361.243/0001-71. Objeto: A
Prefeitura Municipal do Salgueiro reconhece e confessa que deve à Compesa, pelo serviço de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgotos verificados
nos prédios municipais, o valor de R$ 220.940,62, referentes ao consumo no período de 07/2018 a 07/2023.  Obriga-se, a Prefeitura Municipal do Salgueiro, a
proceder ao pagamento do montante da dívida, ora reconhecida e confessada, a que se refere à Cláusula Primeira deste instrumento, no valor de R$ 220.940,62.
Será pago da seguinte forma: entrada no valor de R$ 22.094,06 e o saldo será dividido em 12 parcelas sucessivas no valor de R$ 16.570,55, debitados na conta da
Prefeitura e creditados na conta pertencente à Compesa. Data de Assinatura: 24.11.2023.Vitor Cortez Laranjeiras - CGC.

CONTRATO Nº CT.PS.23.2.211 - Contratante: COMPESA. Contratado: SÁ LEITÃO AUDITORES S/S. CNPJ: 35.330.125/0001-64. Objeto: Contratação de um
Auditor Independente registrado na comissão de valores Imobiliários (CVM) para realização de laudo ou parecer técnico que ateste, sob sua responsabilidade, a
adequação do demonstrativo de cálculo dos indicadores econômico-financeiros aos Parâmetros e aos Índices referenciais mínimos PREVISTOS NO ART. 5º DO
DECRETO 11.598 DE 12/07/2023 REFERENTE OS EXERCÍCIOS CONTÁBEIS DE 2018, 2019, 2020, 2021 E 2022. Valor: R$ 28.000,00. Prazo: O prazo de
vigência será de 02 meses, contados a partir da data de assinatura da Ordem de Serviço. Data de Assinatura: 06.10.2023. Origem: DL Nº 431/2023. Recurso:
Compesa 100%. Carolina Araújo Estevam Grijp – GGO.

CONTRATO Nº CT.OS.23.4.212 - Contratante: COMPESA. Contratado: CONSÓRCIO GLOBAL NORTE. CNPJ: 52.251.160/0001-07. Objeto: Prestação de
Serviços de Engenharia, Vinculados a Metas de Desempenho, para Atendimento às Demandas de Manutenção, Crescimento Vegetativo e Combate às Perdas Reais
dos Sistemas de Distribuição de Água da Região Metropolitana do Recife e do Município de Goiana (Global Service Operacional - DRM), com Reposição dos
Pavimentos, conforme a Distribuição de Lotes constante no Termo de Referência. Valor: R$ 131.530.320,47, referente ao Lote 01. Prazo: Contrato deverão ter prazo
de execução de 60 meses, contados a partir da assinatura Ordem de Serviços (O.S.), e prazo de vigência de 66 meses. Data de Assinatura: 01.12.2023. Origem: LC
Nº 030/2023. Recurso: Compesa 100%. Alexandre Lopes de Souza – GPD.

CONTRATO Nº CT.OS.23.4.213 - Contratante: COMPESA. Contratado: CONSÓRCIO GLOBALTEC. CNPJ: 52.251.158/0001-38. Objeto: Prestação de Serviços
de Engenharia, Vinculados a Metas de Desempenho, para Atendimento às Demandas de Manutenção, Crescimento Vegetativo e Combate às Perdas Reais dos
Sistemas de Distribuição de Água da Região Metropolitana do Recife e do Município de Goiana (Global Service Operacional - DRM), com Reposição dos Pavimentos,
conforme a Distribuição de Lotes constante no Termo de Referência. Valor: R$ 151.974.247,25, referente ao Lote 02. Prazo: Contrato deverão ter prazo de execução
de 60 meses, contados a partir da assinatura Ordem de Serviços (O.S.), e prazo de vigência de 66 meses. Data de Assinatura: 04.12.2023. Origem: LC Nº 030/2023.
Recurso: Compesa 100%. Alexandre Lopes de Souza – GPD.

CONTRATO Nº CT.OS.23.4.214 - Contratante: COMPESA. Contratado: NECTAR – NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E ARTES.
CNPJ: 04.521.441/0001-90. Objeto: A execução, pelo regime de empreitada por preço unitário, a estudos para identificação das causas que provocaram o acidente
ocorrido no dia 03/07/2023 na Avenida Recife. Valor: R$ 39.380,00. Prazo: O prazo de execução dos serviços será de 2 meses, consecutivos e contados a partir da
data de assinatura da Ordem de Serviço (OS) e o prazo de vigência do contrato será de 2 meses em adição ao prazo de execução. Data de Assinatura: 09.10.2023.
Origem: DL Nº 504/2023. Recurso: Compesa 100%. Miguel Gustavo Vasconcelos de Araújo – GEM.

CONTRATO Nº CT.OS.23.9.215 - Contratante: COMPESA. Contratado: CONSTRUMIX LTDA. CNPJ: 36.485.788/0001-10. Objeto: A execução, pelo regime de
Empreitada por Preço Unitário, a construção de EEAT e caixas de proteção de dispositivos de Operação da Subadutora de abastecimento do Habitacional Sol
Nascente e Escola Municipal do Distrito de Fátima em Flores/PE. Valor: R$ 43.889,51. Prazo: O prazo de execução dos serviços será de 90 dias e o prazo de
vigência de 6 meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da Ordem de Serviço (OS). Data de Assinatura: 01.11.2023. Origem: DL Nº
388/2023. Recurso: GE - EMENDA ESTADUAL - 100%. Sergio Bruno de Sá C. Ribeiro – CTA ALTO PAJEÚ.

CONTRATO Nº CT.OS.23.6.218 - Contratante: COMPESA. Contratado: BASE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. CNPJ: 39.155.899/0001-57. Objeto:
A execução, pelo regime de contratação semi-integrada, o serviço de reposição de pavimento asfáltico em Bezerros-PE. Valor: R$: 53.210,00. Prazo: O referido
contrato terá prazo de prestação dos serviços de 60 dias, contados da data de assinatura da Ordem de Serviços – OS. O prazo de vigência será 90 dias, contados
da data de assinatura da Ordem de Serviços – OS. Data de Assinatura: 19.10.2023. Origem: DL Nº 560/2023. Recurso: Compesa - 100.00%. Tiago dos Santos
Grassi - GNR RUSSAS.

CONTRATO Nº CT.OS.23.6.219 - Contratante: COMPESA. Contratado: JCR CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.265.219/0001-00. Objeto:  A
execução, pelo regime de empreitada por preço unitário, os serviços para capinação geral da ETE – GARANHUNS /PE. Valor: R$: 59.867,89. Prazo: O prazo de
vigência do contrato será de 06 meses e o de execução dos serviços será de 02 meses, ambos consecutivos e contados a partir da data de assinatura da Ordem de
Serviço (OS). Data de Assinatura: 05.12.2023. Origem: DL Nº 508/2023. Recurso: Compesa - 100.00%. Aldo Brasileiro Ferro Dourado - AGRESTE MERIDIONAL.

CONTRATO Nº CT.CD.23.3.220 - Contratante: COMPESA. Contratado: CONDOMÍNIO DO SHOPPING PATTEO OLINDA. CNPJ: 29.843.150/0001-49. Objeto: O
Cliente reconhece e confessa que deve à Compesa, pelo serviço de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgotos. Valor: Obriga-se o Cliente a proceder
ao pagamento do montante da dívida, ora reconhecida e confessada, a que se refere à Cláusula Primeira deste instrumento, no valor de R$ 890.232,16. Será pago
uma entrada no valor de R$ 222.558,04, mediante emissão de boleto pela Compesa e o saldo restante, será dividido em 24 parcelas iguais e sucessivas no valor de
R$ 27.819,76, debitados na fatura mensal do cliente. Data de Assinatura: 20.10.2023. Adriano Morais Sales de Melo – CGC.

CONTRATO Nº CT.PS.23.2.222 - Contratante: COMPESA. Contratado: TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. CNPJ nº 09.281.162/0001-10. Objeto: A
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Posto de Bombeiro Civil para Cumprir uma Escala 12X36 Diurno de Segunda Feira ao
Sábado - Com Disponibilização de Mão de Obra com Atribuição no Mínimo Classe II (CONFORME ABNT NBR 14608), Materiais de Proteção Individual e Coletivo e
Materiais de Primeiros Socorros, nas Instalações do Edifício Sede da Compesa, referente ao lote 01 (ARP Nº 167/2023). Valor: R$ 246.300,48. Prazo: O prazo
contratual será de 12 meses, contados da data de emissão da Ordem de Serviços – OS. Data de Assinatura: 27.10.2023. Origem: LC nº 064/2023. Recurso:
Compesa - 100.00%. Paulo Morais Filho - GAD.

CONVÊNIO Nº CV.23.9.223 - Contratante: COMPESA. Contratado: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO - PE. CNPJ: 11.361.243/0001-71. Objeto: A
cooperação técnica e administrativa objetivando a realização, pelo Município de Salgueiro, dos serviços de reposição de pavimentos, em ruas e demais espaços
públicos, removidos em consequência de obras e/ou serviços realizados pela Compesa. Valor: O valor total da obra objeto deste Convênio é de R$ 272.492,02.
Prazo: 24 meses. Data de Assinatura: 05.12.2023. Recurso: Compesa - 100.00%. Mário Solon Pereira Júnior - GNR SERTÃO.

CONVÊNIO Nº CV.23.6.224 - Contratante: COMPESA. Contratado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS - PE. CNPJ: 11.286.341/0001-91. Objeto: A
cooperação técnica e administrativa objetivando a realização, pelo município de Águas Belas, dos serviços de reposição de pavimentos, em ruas e demais espaços
públicos, removidos em consequência de obras e/ou serviços realizados pela Compesa. Valor: O valor total da obra objeto deste Convênio é de R$ 67.035,36. Prazo:
24 meses. Data de Assinatura: 01.11.2023.  Recurso: Compesa - 100.00%. Adilson de Oliveira Arcoverde - GNR MOXOTÓ.

CONTRATO Nº CT.FM.23.2.166 - Contratante: COMPESA. Contratado: COESTER AUTOMAÇÃO LTDA. CNPJ: 88.000.955/0001-90. Objeto:  Aquisição de
Atuadores Elétricos Coester. Valor: R$: 289.109,24. Prazo: O prazo de vigência contratual será de 90 dias, além do prazo de entrega. Data de Assinatura:
09.01.2024. Origem: LC Nº 14/2023. Recurso: Compesa - 100.00%. Paloma Ribeiro – GAL.

PUBLICADO NO DOE: 18/01/2024